
 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA  
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA 
ACADEMIA DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA 
 

 

1ª Retificação do EDITAL Nº 002/2021 – SAP/SC 
REGULAMENTAÇÃO DA PROVA TEÓRICA DO NOVO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL – 
EDIÇÃO 2021 - SEXTA FASE DO CONCURSO PÚBLICO 
 
A COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO, instituída pela Portaria nº 012/GABS/SAP (DOE-SC 21.433), 
retificada pela Portaria nº 21.558 (DOE-SC 21.558), destinado a prover vagas para o cargo de Agente 
de Segurança Socioeducativo - Edital nº 01/2016-SJC/SC, e o DIRETOR DA ACADEMIA DE 
ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
em conformidade com o disposto no Decreto Estadual nº 1.327, de 14/06/2021, artigos 5º, 88, 92 e 
114, resolve: 

 

1. Incluir informação sobre normas e procedimentos para a realização da prova teórica referentes à 
sexta etapa do Concurso, o Novo Curso De Formação Profissional – Edição 2021, da seguinte 
forma: 

 
13.1.1 Uma cópia digitalizada do cartão resposta será disponibilizada no site 

acafe.org.br/concurso/acaps. O acesso se dará por meio de consulta individual. 

 

Florianópolis, 12 de agosto de 2021. 

Comissão constituída pela Portaria nº 012/GAB/SAP, de 11 de janeiro de 2021. 


